
輸入內地人才計劃的進度報告 

(由二零零五年四月一日至二零零五年十月三十一日) 
 

申請數字  
 

 輸 入內地人才計劃於二零零三 年 七 月 十 五 日 實 施 。 二 零 零 五

年四月一日至二零零五年十月三十一日期間，我們共接獲 2 832

宗 入 境 申 請 (每 月 平 均 為 405 宗 )。 同 期 間 ， 2 443 宗 申 請 獲 批

准、 67 宗被拒絕、 325 宗被撤回 /無須續辦。截至本年十月三十

一日為止，有 335 宗申請仍在處理中。  

 

獲批准個案按界別的分項數字  
 

獲批准個案的宗數  
僱主界別  

短期職位 * 長期職位  
總數  

建築 /測量  0 8 8 
藝術 /文化  108 29 137 
生物科技   13 2 15 
商業和貿易   35 221 256 
飲食業   18 35 53 
學術研究和教育  1135 316 1451 
工程和建造  19 23 42 
金融服務   8 193 201 
資訊科技   19 44 63 
法律服務   1 30 31 
製造業   7 33 40 
醫療和健康服務  3 6 9 
康樂和體育   57 23 80 
傳統中醫藥   10 14 24 
電訊   5 18 23 
旅遊   0 9 9 
其他   1 0 1 

總數  1439 1004 2443 
 

* 短 期 職 位 申 請 指 聘 用 期 少 於 12 個 月 的 申 請 。  

 

  

立法會CB(2)563/05-06(01)號文件



僱主 

 

 獲批准的個案涉及 520 名僱主，19 名為本地大學或其他教

育機構、8 名為政府部門、31 名為合夥商行、35 名為獲豁免

商 業 登 記 的 非 牟 利 公 司 。 餘 下 427 名 僱 主 的 已 繳 資 本 見 下

表： 
 

已繳資本  僱主人數  

100 萬港元以下  169 
100 萬港元至 1,000 萬港元以下  79 
1,000 萬港元至 1 億港元  79 
1 億港元以上  100 
總數  427 
 

 

教育程度 
 

獲批准的個案宗數  
學術水平  

短期職位  長期職位  
總數

博士學位  593 177 770 
碩士學位  276 342 618 

學士學位或同等學歷  320 329 649 
其他學歷  250 156 406 

總數  1439 1004 2443 
 

  



  

 

每月薪酬  
 

獲批准的個案宗數  
薪酬幅度 (以港元計算 ) 

短期職位  長期職位  
總數  

20,000 元以下   1068   498  1566 
20,000 元至 29,999 元   272   236  508 
30,000 元至 39,999 元  61  119  180 
40,000 元至 49,999 元   21   57  78 
50,000 元至 79,999 元   9   69  78 
80,000 元至 119,999 元   5   20  25 

120,000 元至 179,999 元   0   4  4 
180,000 元至 239,999 元   3   1  4 
240,000 元至 299,999 元   0   0  0 

300,000 元及以上   0   0  0 
總數  1439 1004 2443 

 

 

累積數字  

 

 截 至 本 年 十 月 底 為 止 ， 我 們 共 接 獲 10 055 宗 入 境 工 作 申

請，其中 8 400 宗獲批准、 376 宗被拒絕、 944 宗被撤回 /無須續

辦，其餘 335 宗仍在處理中。  

 

 

 

 

入境事務處  

二零零五年十一月  


	僱主界別
	獲批准個案的宗數
	總數
	0
	8
	8
	藝術/文化
	108
	29
	137
	13
	2
	15
	商業和貿易
	35
	221
	256
	飲食業
	18
	35
	53
	學術研究和教育
	1135
	316
	1451
	工程和建造
	19
	23
	42
	金融服務
	8
	193
	201
	19
	44
	63
	法律服務
	1
	30
	31
	7
	33
	40
	醫療和健康服務
	3
	6
	9
	康樂和體育
	57
	23
	80
	傳統中醫藥
	10
	14
	24
	5
	18
	23
	旅遊
	0
	9
	9
	1
	0
	1
	總數
	2443
	教育程度
	
	
	770
	618
	649
	406

	每月薪酬

	總數
	
	1566
	508
	180
	78
	78
	25
	4
	4
	0
	0

	總數



