

輸入內地人才計劃的進度報告
 (由二零零五年四月一日至二零零五年十月三十一日)

申請數字

輸入內地人才計劃於二零零三年七月十五日實施。二零零五年四月一日至二零零五年十月三十一日期間，我們共接獲 2 832 宗入境申請(每月平均為 405 宗)。同期間，2 443 宗申請獲批准、67 宗被拒絕、325 宗被撤回/無須續辦。截至本年十月三十日為止，有 335 宗申請仍在處理中。

獲批准個案按界別的分項數字

僱主界別	獲批准個案的宗數		總數
	短期職位*	長期職位	
建築/測量	0	8	8
藝術/文化	108	29	137
生物科技	13	2	15
商業和貿易	35	221	256
飲食業	18	35	53
學術研究和教育	1135	316	1451
工程和建造	19	23	42
金融服務	8	193	201
資訊科技	19	44	63
法律服務	1	30	31
製造業	7	33	40
醫療和健康服務	3	6	9
康樂和體育	57	23	80
傳統中醫藥	10	14	24
電訊	5	18	23
旅遊	0	9	9
其他	1	0	1
總數	1439	1004	2443

* 短期職位申請指聘用期少於 12 個月的申請。

僱主

獲批准的個案涉及 520 名僱主，19 名為本地大學或其他教育機構、8 名為政府部門、31 名為合夥商行、35 名為獲豁免商業登記的非牟利公司。餘下 427 名僱主的已繳資本見下表：

已繳資本	僱主人數
100 萬港元以下	169
100 萬港元至 1,000 萬港元以下	79
1,000 萬港元至 1 億港元	79
1 億港元以上	100
總數	427

教育程度

學術水平	獲批准的個案宗數		總數
	短期職位	長期職位	
博士學位	593	177	770
碩士學位	276	342	618
學士學位或同等學歷	320	329	649
其他學歷	250	156	406
總數	1439	1004	2443

每月薪酬

薪酬幅度(以港元計算)	獲批准的個案宗數		總數
	短期職位	長期職位	
20,000 元以下	1068	498	1566
20,000 元至 29,999 元	272	236	508
30,000 元至 39,999 元	61	119	180
40,000 元至 49,999 元	21	57	78
50,000 元至 79,999 元	9	69	78
80,000 元至 119,999 元	5	20	25
120,000 元至 179,999 元	0	4	4
180,000 元至 239,999 元	3	1	4
240,000 元至 299,999 元	0	0	0
300,000 元及以上	0	0	0
總數	1439	1004	2443

累積數字

截至本年十月底為止，我們共接獲 10 055 宗入境工作申請，其中 8 400 宗獲批准、376 宗被拒絕、944 宗被撤回/無須續辦，其餘 335 宗仍在處理中。

入境事務處

二零零五年十一月